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I - JURISPRUD€NCIA 

Ação Rescisória - Agravo Regimental nos Embargos 
Infringentes 

765-AM 
843-SP 

1.020-RS 

ReI.: Min. Moacir Catunda ................... . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz ............. . 
ReI.: Min. Jesus Costa Lima ................. . 

Agravo de Instrumento 

41.460-RJ 
43.503-RS 
44.221-PR 
44.29S-MG 
44.790-DF 

ReI.: Min. William.P atterson ................. . 
ReI.: Min. Washington Bolívar de Brito ....... . 
ReI.: Min. Geraldo SObral .................... . 
ReI.: Min. José Cândido ...................... . 
ReI.: Min. Washington Bolívar de Brito ....... . 

Agravo Regimental na Suspensão de Segurança 

RTFR 10S/3 
RTFR 10S/6 
RTFR lOS/lO 

RTFR 10S/13 
RTFR 10S/15 
RTFR 10S/1S 
RTFR 10S/21 
RTFR 10S/23 

5.5S1-ES 
5.59S-SP 

ReI.: Min. José Dantas........................ RTFR 10S/31 
ReI.: Min. José Dantas.............. .......... RTFR 10S/34 

Apelação Cível - Embargos na Apelação Cível 

30.127-SP 
40.6S2-MG 
52.703-SP 
52.S90-SC 
57.113-PR 
5S:S36-PR 
59.SS4-SP 
64.779-RJ 
65.SS3-ES 
67.S2S-SP 
68.515-RJ 
69.754-PE 
72.499-SP 
73.790-DF 
73.901-RJ 
76.019-RJ 
76.619-AL 
79.035'MG 
SO.600-PI 

ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli ............. . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ......... . 
ReI.: Min. Bueno de Souza .................... . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ......... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ............. . 
ReI.: Min. Carlos Mário Velloso .............. . 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis .......... . 
ReI.: Min. Lauro Leitão ...................... . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ........ . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz ............. . 
ReI.: Min. Moacir Catunda ................... . 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis .......... . 
ReI.: Min. William Patterson ................. . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini " .............. . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ........ . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ............. . 
ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite ............ . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral .................... . 
ReI.: Min. Jesus Costa Lima ................. . 

RTFR 10S/40 
RTFR 10S/41 
RTFR 10S/47 
RTFR lOS/54 
RTFR 10S/61 
RTFR 10S/64 
RTFR 10S/74 
RTFR 10S/S0 
RTFR 10S/S4 
RTFR 10S/S7 
RTFR 10S/93 
RTFR 10S/101 
RTFR 10S/106 
RTFR 10S/115 
RTFR 10S/11S 
RTFR 10S/122 
RTFR 10S/134 
RTFR 10S/139 
RTFR 10S/145 
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81.473-RJ 
84.307-RS 
84.616-RJ 
85.486-RN 
86.187-RJ 
86.490-DF 
87.566-MG 
87.577-PE 

TFR - 108 

ReI.: Min. Carlos Madeira .................... . 
ReI.: Min. Bueno de Souza .................... . 
ReI.: Min. Bueno de Souza .................... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ................ . 
ReI.: Min. Carlos A. Thibau Guimarães ...... . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves .................. . 
ReI.: Min. Américo Luz ...................... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ............. . 

Apelação Criminal 

5.045-RJ 
5.307-CE 
5.863-SE 

ReI.: Min. Hélio Pinheiro ..................... . 
ReI.: Min. Hélio Pinheiro ..................... . 
ReI.: Min. José Cãndido ...................... . 

Conflito de Competência 

RTFR 108/148 
RTFR 108/153 
RTFR 108/155 
RTFR 108/162 
RTFR 108/165 
RTFR 108/172 
RTFR 108/174 
RTFR 108/177 

RTFR 108/180 
RTFR 108/184 
RTFR 108/189 

4.760-AM 
4.955-RJ 

ReI.: Min. William Patterson .................. RTFR 108/192 
ReI.: Min. Leitão Krieger ..................... RTFR 108/194 

Exceção de Suspeição 

87-PR ReI.: Min. Geraldo Sobral 

Habeas Corpus e Recurso de Habeas Corpus 

5.517-DF 
5.611-CE 
5.714-DF 
5.842-BA 

ReI.: Min. Leitão Krieger .................... . 
ReI.: Min. Otto Rocha ........................ . 
ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite ............ . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ................ . 

Mandado de Segurança - Apelação em Mandado de Segurança 
e Embargos de Declaração na Remessa Ex Officio 

83.871-CE 
88.818-PE 
89.710-SP 
89.761-DF 
90.331-AM 
93.521-DF 
93.943-SP 
94.730-DF 
94.810-BA 
95.659-PE 
96.223-RJ 
96.936-AM 
97.987-DF 
99.383-DF 
99.821-DF 

100.167-AL 
100.219-RS 
100.873-PA 
101.074-RJ 
101.420-RJ 
101.610-DF 
102.164-DF 
102.505-DF 

ReI.: Min. Carlos A. Thibau Guimarães ...... . 
ReI.: Min. Américo Luz ...................... . 
ReI.: Min. Jesus Costa Lima ................. . 
ReI.: Min. Adhemar Raymundo 
ReI.: Min. Hélio Pinheiro ..................... . 
ReI.: Min. Carlos Mário Velloso .............. . 
ReI.: Min. Bueno de Souza .................... . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ........ . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ......... . 
ReI.: Min. Adhemar Raymundo .............. . 
ReI.: Min. José Cãndido ...................... . 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis .......... . 
ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli ............. . 
ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli ............. . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves .................. . 
ReI.: Min. Moacir Catunda ................... . 
ReI.: Min. Américo Luz ...................... . 
ReI.: Min. Leitão Krieger .................... . 
ReI.: Min. Carlos Madeira .................... . 
ReI.: Min. Adhemar Raymundo .............. . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz ............. . 
ReI.: Min. Carlos Madeira .................... . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves ..... , ............ . 

RTFR 108/196 

RTFR 108/198 
RTFR 108/201 
RTFR 108/203 
RTFR 108/206 

RTFR 108/208 
RTFR 108/209 
RTFR 108/212 
RTFR 108/220 
RTFR 108/222 
RTFR 108/226 
RTFR 108/256 
RTFR 108/269 
RTFR 108/272 
RTFR 108/281 
RTFR 108/283 
RTFR 108/285 
RTFR 1008/287 
RTFR 108/321 
RTFR 108/346 
RTFR 108/349 
RTFR 108/352 
RTFR 108/357 
RTFR 108/361 
RTFR 108/364 
RTFR 108/365 
RTFR 108/368 
RTFR 108/373 



102.790-DF 
102.820-DF 
103.327-DF 

TFR -108 

ReI Min. Carlos A. Thibau Guimarães 
ReI Min. Evandro Gueiros Leite ............ . 
ReI Min. Washington Bolívar de Brito ....... . 

Recurso Ordinário e Embargos de Divergência 

4.582-RS 
5.673-CE 
5.966-RJ 

ReI.: Min. Otto Rocha ........................ . 
ReI.: Min. Lauro Leitão ...................... . 
ReI.: Min. Otto Rocha ........................ . 

11 - DESPACHO EM RECURSO EXTRAORDINARIO 
APELAÇAO C1VEL 
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RTFR 108/381 
RTFR 108/386 
RTFR 108/389 

R TFR 108/393 
RTFR 108/395 
RTFR 108/397 

67.791-SP ReI.: Min. José Dantas... ............. ........ RTFR 108/403 

III - PROVIMENTOS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 

Provimento n? 265, de 17 de maio de 1984 ..................... RTFR 108/407 
Provimento n? 266, de 6 de junho de 1984 ..................... RTFR 108/408 




